Соглашение № 3

о внесении изменений в договор № 75 от «01» августа 2017 года

управления многоквартирным домом, расположенным по адресу:

г. Покачи, ул. Ленина, д. 12

 г. Покачи        «31» мая 2023 г.

 Собственники помещений в многоквартирном доме, именуемые в дальнейшем

Собственники, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью

«Комфорт плюс», в лице директора Молчановой Людмилы Николаевны,

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Управляющая

организация, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили

настоящее Соглашение о внесении изменений (далее - Соглашение) в договор № 75

управления многоквартирным домом от 01.08. 2017 (далее - Договор) о нижеследующем:

 1. Пункт 1.3. Договора читать в новой редакции: «Перечень работ (услуг) по

управлению многоквартирным домом, содержанию и ремонту общего имущества,

периодичность, определение их стоимости и размера платы за содержание жилого

помещения в многоквартирном доме указаны в Приложении № 4, перечень работ по

текущему ремонту многоквартирного дома указаны в Приложении № 4а к настоящему

Договору. Изменение перечня работ и услуг, осуществляемых Управляющей

организацией, может производиться по решению общего собрания Собственников

многоквартирного дома по согласованию с Управляющей организацией, а также в случаях,

предусмотренных действующим законодательством и/или настоящим Договором.

Состав и состояние Общего имущества в многоквартирном доме, в отношении

которого осуществляется управление, указаны в Приложении № 2 к настоящему

Соглашению».

 2. Пункт 3.1.15. Договора исключить из текста.

 3. Пункт 3.2.2. Договора читать в новой редакции: «Требовать от Собственника

возмещения расходов Управляющей организации по восстановлению и ремонту общего

имущества Собственников помещений Многоквартирного дома в случае причинения

Собственником Помещения какого-либо ущерба Общему имуществу Многоквартирного

дома. Требование Управляющей организации к Собственнику оформляется в виде

претензии с перечислением в нем подлежащих восстановлению элементов общего

имущества Многоквартирного дома и сроками исполнения претензии. В случае

невыполнения претензии в установленные сроки Управляющая организация вправе

выставить Собственнику штрафную неустойку в размере 0,1 % от суммы долга за каждый

день просрочки».

 4. Пункт 3.2.7. Договора читать в новой редакции: «После предупреждения

(уведомления) потребителя-должника ограничить или приостановить предоставление

коммунальных услуг в случае неполной оплаты потребленных в Помещении

коммунальных услуг. Приостановление (ограничение) предоставления коммунальных

услуг производится в следующем порядке:

а) Управляющая организация направляет предупреждение (уведомление) о приоста-

новлении предоставления коммунальных услуг потребителю одним из следующих

способов:

- путем включения в платежный документ для внесения платы за коммунальные ус-

луги текста соответствующего предупреждения (уведомления);

- любым из способов, указанных в пп.«а»-«д» п.9.1. настоящего Договора;

- путем передачи предупреждения (уведомления) сообщения по сети подвижной ра-

диотелефонной связи на пользовательское оборудование потребителя (смс-

сообщение);

- путем телефонного звонка с записью разговора;

- иным способом уведомления, подтверждающим факт и дату его получения потреби-

телем-должником;

б) не ранее чем через двадцать дней с момента доставки извещения, Управляющая

организация приостанавливает предоставление коммунальной услуги в случае непо-

гашения потребителем образовавшейся задолженности. Потребитель считается уве-

домленным с момента поступления вышеуказанного извещения, телеграммы в почто-

вое отделение связи по месту нахождения помещения собственника или с момента

отправления телефонограммы, СМС, электронного сообщения, включая систему ГИС

ЖКХ, потребителю».

 5. Дополнить Договор пунктом 3.2.26. «Управляющая организация вправе требовать

от собственников помещений:

 - компенсацию расходов на выполнение неотложных работ и услуг (текущего харак-

тера),  необходимость которых вызвана обстоятельствами, которые управляющая компания

при заключении настоящего Договора или при подготовке предложения об изменении раз-

мера платы на очередной год действия договора не могла разумно предвидеть и предотвра-

тить при обычной степени заботливости и осмотрительности и за возникновение которых

она не отвечает;

 - компенсацию расходов на текущий  ремонт общего имущества многоквартирного

дома, выполненный по предписанию/требованию контролирующего или надзорного органа,

если по не зависящим от Управляющей организации причинам решение общего собрания

собственников о выполнении и (или) финансировании такого ремонта не было принято при

установлении размера платы на очередной год действия Договора».

 6. Пункт 5.1.  Договора изложить в новой редакции: «Цена Договора устанавливается

в размере стоимости работ и услуг по управлению Многоквартирным домом, содержанию и

ремонту общего имущества, определяемой в порядке, указанном в п. 5.2. настоящего

Договора (в том числе стоимости за коммунальные ресурсы, потребляемые при

использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме), стоимости

предоставленных коммунальных услуг, определяемой в соответствии с действующим

законодательством. Цена услуг, приобретаемых у специализированных организаций, равна

цене их приобретения и не облагается НДС. Цена услуг, выполняемых собственными

силами управляющей компании, облагается НДС».

 7. Пункт 5.2. Договора изложить в новой редакции: «Стоимость работ и услуг по

управлению многоквартирным домом, содержанию и ремонту общего имущества

определена Сторонами согласно перечню и периодичности выполнения работ и оказания

услуг по содержанию общего имущества многоквартирного дома (Приложение № 4) и

действует один год.  Не чаще чем раз в год Управляющая организация готовит

Собственникам предложение о размере платы за содержание жилого помещения в

многоквартирном доме. Не позднее, чем за 30 дней до дня проведения общего собрания

собственников помещений в этом доме, в целях принятия решения по вопросу об

определении размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме,

Управляющая организация размещает  предложение на досках объявлений, расположенных

во всех подъездах многоквартирного дома.

 В случае отсутствия необходимого кворума для принятия решения либо не принятия

решения (при наличии кворума) стоимость работ и услуг по управлению многоквартирным

домом, содержанию и ремонту общего имущества подлежит индексации. При этом

применяется индекс потребительских цен в РФ на жилищно-коммунальные услуги в

процентах к предыдущему календарному году, официально опубликованный в порядке,

установленном действующем законодательством,  с месяца следующего за подведением

итогов общего собрания Собственников.

 Индексация проводится путем умножения размера платы за жилое помещение на

величину индекса.

 Управляющая организация самостоятельно определяет изменение стоимости по

каждой работе и услуге в перечне работ и услуг по управлению и содержанию общего

имущества многоквартирного дома».

 8. Дополнить Договор пунктом  5.2.1. «Размер платы за услуги и работы по

управлению, содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в

многоквартирном доме установлен на период действия договора, начиная с даты

утверждения его условий на общем собрании собственников, с ежегодным

индексированием».

 9. Дополнить Договор пунктом 5.2.2. «Размер платы за содержание и ремонт жилого

помещения может быть увеличен управляющей организацией в одностороннем порядке:

1) В случае необходимости компенсации расходов на выполнение неотложных работ

и услуг текущего характера, необходимость которых вызвана обстоятельствами, которые

управляющая организация при заключении договора или при подготовке предложения об

изменении размера платы на очередной год действия договора не могла разумно предвидеть

и предотвратить при обычной степени заботливости и осмотрительности и за возникновение

которых она не отвечает.
 К подобным случаям относятся:

- ремонт общего имущества, поврежденного в результате действий неустановленных

лиц, в том числе в результате поджогов, неосторожного обращения с огнем;
- ремонт общего имущества, поврежденного в результате действий личного состава

пожарной охраны, иных участников тушения пожара, ликвидации аварии, катастрофы, иной

чрезвычайной ситуации, действовавших в условиях крайней необходимости и (или)

обоснованного риска;
- ремонт общего имущества, поврежденного в результате неблагоприятных погодных

явлений (штормовые, ураганные ветры, снежны бури,  перепады температур, выпадение

снега с дождем при пониженной температуре и сильном ветре, вызывающие обледенение и

т.п.).
По каждому случаю, указанному в настоящем пункте составляется акт с

привлечением представителя собственника, из числа лиц входящих в Совет

многоквартирного дома. В акте указываются: обстоятельства причинения ущерба,

ориентировочный размер ущерба, планируемый срок окончания ремонта.
 Управляющая организация приступает к выполнению таких работ после уведомления

Собственников о размере и порядке финансирования  работ. Уведомление осуществляется

посредством размещения объявлений в каждом подъезде многоквартирного дома и (или) на

платежных документах в зависимости от срочности проведения работ.

 2) В случае необходимости компенсации расходов на текущий ремонт общего

имущества многоквартирного дома, выполненный по предписанию (требованию)

контролирующего или надзорного органа, если по независящим от Управляющей

организации причинам решение общего собрания собственников о выполнении и (или)

финансировании такого ремонта не было принято.
 Подтверждением стоимости проведенных работ является акт, расчет стоимости работ,

произведенный управляющей организацией и подписанный руководителем.
Управляющая организация вправе предъявить расходы на проведение работ,

указанных в настоящем пункте, в месяце, следующем за месяцем, в котором работы

выполнены, либо ежемесячно равными долями в течение  полугодия либо текущего

финансового года. В платежном документе размер платы, предусмотренной настоящим

пунктом, указывается отдельной строкой как «дополнительные работы».

 Порядок определения размера платы за содержание и ремонт жилого помещение,

указанный в настоящем пункте, действует, если Собственниками на общем собрании не

принято решение об установлении иного порядка определения размера такой платы».

 10. Пункт 5.5.  Договора исключить из текста.

 11. Пункт 5.7. Договора изложить в новой редакции: «Размер платы на каждый

последующий год действия Договора может быть изменён:

- путём принятия собственниками помещений решения об установлении иного размера

на общем собрании собственников по предложению Управляющей организации;

- с учетом ежегодной индексации на индекс потребительских цен в РФ на жилищно-

коммунальные услуги в процентах к предыдущему календарному году,  с месяца

следующего за подведением итогов общего собрания Собственников.

 12. Дополнить Договор разделом «7.1. Обработка персональных данных

 7.1.1. Управляющая организация в соответствии с Федеральным законом от

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» в целях исполнения настоящего Договора

осуществляет обработку персональных данных Собственников и иных потребителей в мно-

гоквартирном доме и является оператором персональных данных.

 7.1.2. Целями обработки персональных данных является исполнение Управляющей

организацией обязательств по Договору, включающих в себя функции, связанные с:

- расчетами и начислениями платы за жилое помещение, коммунальные и иные услуги, ока-

зываемые по Договору;

- подготовкой, печатью и доставкой потребителям платежных документов;

- приемом  потребителей при их обращении для проведения проверки правильности исчис-

ления платежей и выдачи документов, содержащих правильно начисленные платежи;

- ведением досудебной работы, направленной на снижение размера задолженности потреби-

телей за услуги и работы, оказываемые (выполняемые) по Договору, а также с взысканием

задолженности с потребителей;

- иные цели, связанные с исполнением Договора.

 7.1.3. В состав персональных данных собственника, подлежащих обработке включа-

ются:

- фамилия, имя, отчество, число, месяц, год рождения;

- паспортные данные;

- адрес регистрации;

- адрес места жительства;

- семейное положение;

- статус члена семьи;

- сведения о регистрации права собственности в Едином государственном реестра прав на

недвижимое имущество (ином уполномоченном органе), а равно о иных правах на пользо-

вание помещением, в том числе о его площади, количестве проживающих, зарегистрирован-

ных и временно пребывающих;

- размер платы за содержание жилого помещения и коммунальные услуги (в т.ч. и размер

задолженности);

- иные персональные данные необходимые для исполнения договоров.

 7.1.4. Собственники  помещений дают управляющей организации право на сбор, сис-

тематизацию, накопление, хранение, использование, обезличивание, блокирование, уточне-

ние (обновление, изменение), распространение (в том числе передачу) и уничтожение своих

персональных данных.

 7.1.5. Хранение персональных данных Собственника осуществляется в течение срока

действия Договора и после его расторжения в течение срока исковой давности, в течение ко-

торого могут быть предъявлены требования, связанные с исполнением Договора.

 7.1.6. Образец Положения об обработке и защите персональных данных собственни-

ков и пользователей помещений в многоквартирных домах размещен управляющей органи-

зацией по адресу: www.gkhpokachi.ru».

 13. Приложение № 2 Договора — читать в новой редакции.

 14. Приложение № 2а Договора — читать в новой редакции.

 15. Приложение № 4 Договора — читать в новой редакции.

 16. Соглашения вступает в силу с 01июля 2023 г.

flpuroxeuue Ns 4

r( conraueHrlro M 3 or 31 .05.2023r.

r( AoroBopy yrpaBrreHr4,I J\g 75 or 01.08.2017r.

Ilepe.reur pa6or (yenyr) no ynpaBneHulo MHoroKBaprrprrbrM AoMoM, coAepr(auulo [r peMoHTy o6uero uMyulecrBa,

onpeAeJreHue ux cTor4MoeTH u pa3Mepa [JraTbr 3a coAep)KaHHe rKilJr0F0 fl0MeuleHrrn B MHoroKBApTuptroM AoMe, pacnoJrOxeHHolvl

.no aApecy: r. Illorca.ru, y.n. JIeHuHa, g" 12

c 01 rronfl 2023 raaa

0.1 5

0,32

1,36

0,59

?,qo l

0,28

0,06

0.63

0,33

0,28

floaverauue recrstrqHbrx trrouIaAoK H uapueil Haxuux rpex:mnrei
I pm n aeur, 301 pa: a

IOA

I lo,4MeraHre necrHHcHbrx MoulaAoK u Mapuei Bblue rperbero gm)r(a

Murle recrsu.rulrx moqaaoK u Mapueii nuxun rpex omxefi

I pro n uecru, 9 pro n

ro4, (rpoue nera6pr,

ralapn, d erpur)

1.4 lMurre lecrrtsrrnhrx uoua,qoK H uapueii urue rperbero 3Ta)r(a

I pm r uecru, 9 pro r
rog, (xpolre aenaOpr,

Baoruar nporapxa ABspHbrx trofloreH, .qnepnrtx xopo6or, 4onoqruxot, uraclron gna

rneKq)ocrenHKoB cla6oto,rnurx ycrpoicrl r noueuesasx o6uero trorb3oBaHflt

bnDr(Har apoTHpKa nbrtru c tro.[oKoHrrHKoB, trepu necTHurL troqToBbtx ftIlHKoB, aBepHbrx

pyqeK B noMeqeHtrrx o6u{sro norr3onaHur

I pro l uecru, 9 pr n

rog, (rpoue,aeria6pn,

Y6opra :cuclunoro ycacrKfl, Bxorflllcro s cocras o6ucro.ltMyulecrBa

Caauxra n noAuemnffe cnera nptr orcyrcrDHh oHeronaAa rra npH,{omotoft reppuropau

CAsurrxa u noaveraHue cHera npn cHcfonaae Ha npnAoMoro[ reppnropan

Orucrra reppnropnu or HMeAH

Orncrra or rue4u u nbaa KpbtueK nloKoB tror(apHbrx KonoAqeB

CAsu)KKa H troAMeralHe cHefa trpfl cHeronaAe na xoHreirrepaofi uoqagru
I pas r aero, 40 pro n

ron(c0l.ll no3t.03)

V6opxa rronoa r npuaouoaoii repprropxn or Mycopa
4 pma n uecru, 24 prea

a ror ( o 01.05 no 31. l0)

V6opxa uycopa na xourefiHepnux ruoqa,qxax

8 pro r roa (o I 5,06 ro

l5.08)

HCTKa OtrpOKHAbrBaroulaxcf ypH OT MyCOpa
154 proa r roa (o 01.05

no3l.l0)

B nerHtrft trephoA npuaouooofi reppnropnH
u2 seuelrHoro

yqacrKa

ccpe3 Aerrb, 90 pro o ro4

(c01.05 no3l.l0)

2 pma u roa (nrcno,

arrycr)

MlIoroKBal)Trrproro 4oua r cetorrrroir 3t(ctrryaraurrrr

3anonHeriHH aBepHbrx tr oKoHHbrx npoeMoD 2 45 l,l0

2 451,t0

2 451,t0

2 45t,t0

Bcex 3neMeHToB pynoHHo[ KpoBnh, BoAocroKoB:

2 45t,10

2 45 l,l0

Yrenrenre r nDocHoTKa BeHTmf,uxoHHbrx KaHuoB

TexHH\ecKxx ocMorpoB n ycrpaflertHe He3Ha!hrenbHbrx HeflcnpaBHocren I

Nrolp ycTpoHcTBa chcTeMbl ueHTpajrbHoro oTotrngHHfl noaBubHblx noMeuleHuflx

2 45t,10

2 451,t0

uZ

ocMaI?r!aeMLlx

nougurenai

2 pa:n n roa

Perylrpolxa u HalaAKa cHcreM oroueHr4t

ff cnblraHue oTAenbHbrx qacreu cxoTeMbr

Pa6orar npooepxa ctrcreMbr B ugnoM

Oxonlarelunar npoBepr(a npn caalle cscrgMbr

lruxa rpy6onporogoB clcreMbr qellrpubttofo orotrnefl u{

0,28

3.14.2 flpouunxa yracrra BoAonpoBoAa Ky6.M.3.qaHff l0 982 I pmaroa 1,32

3.l5 Jlrruuaaurr lor4yuurrx npo6o( B crorKe cffcreMbr ororuteHut mtK 64 lpmoro4 0,44

4
Pa6orrr uanpaorerrrile Ha no.u,4ep)r(aHue (soccmuoiiibrir.rtQ Hopuarut4glo H43Jl;:+a#,.
pn6omcnoco6Horo rexrrucecKoro coamflffi; b6uffu ruiqeit"a. . i;j.++li, , r. : j

2:41'l;10 1:,26.

5 Aoaprfi Hoe o6oyrrmar rue ;,:,.,'1:1.;:l: :;T+;,
{r tr M?MI{A" .l 2145 1.i0 xpyHrocyJo,tHol 014,,

6 ^' ' '"'. t...,.:. ,";-r"."t;,r";Jri;-r-;i
-auxmDHo-3nMeMdonotntecKBe MeDonDtrTui1€inr :r

' : ,...: : .,i .ri-rr-,in;:ri:rirf+
:: :"ri::':r :' ., . :, :., ,,.,,: .r .+.r: i,1.;i ;+:

ffii.iLl:{)q l::r

ri:lit;$':.

6.1
ili,lii

t+,!+$*i:l-1l r;

iuuiiffiffi
noutiirinifll-]

0izl

6.2 {e:uiicerqur t',25tijo
, l':,11

I par s ron 0;04

1

ldxrurecrcoe o6crty)Kff Bar#e BH)Tpefl rrefi creeurr glerc

)reKrporexlllecKux ycrpoficrn, r r.r. C$oplN nepd4ava

)Tvr6co,!,eprllatiiex:J4Mnt{,Elti:!j.;',i ii:':,:''l::.:=;r..ii-i;:r:.a

ocrih6icdua u ,

roabofhHrslx :

:. - , .t ...,:.'.]': -i +i1;io,

,ltt:.r :.i :

Ocmorp -l pa: a uecru,

flnP-i:'pa:rros 2r54

8 lrcnmrei:croe o6c4yrruriHne , r i'l' rtvlld4 2 451,!0 !(pyryocy:r,qqHo 4,76

9 Jbctur(dRal{Ue{Ol'lekfu!ll6lx nD}IOODOB VqeT[ l L: xul r{:fBC..l' .'. ..: riiiiii.nem . no?iotHHd 3,98

l0 Vcryrr H pa6oltrn6 ynpaaleuruo a;au 2 45t,10 nocToaEqo :: l!,0q

tl IeKvufffi beMoHi :' ." .r : ' :. .:1 :'l;rffi2r[4](A: t 4iill0 I .:', 3;83

44,31

I4cnolr:yeuar nhreparypa: Ctonuocrn (pacqeHru) pa6or n ycryr no coAep)raHltrc u peMoHTy

o6u1efo HMyuecrBa B MHoror(BaprnpHoM AoMe. Mocrua 2012r.L{enrp uynuqunalruofi
flporpavvHrrft npoAyKr: Haru ropog: MyHuqnna.nrHoe xo:rftcrgo flK <Baru Aou> nepcnr 2.0 (www.cnis.ru)

O6lrsarerrHsle Meponpurrnr no oueproc6epel(eHHn B orHoureunn o6qero nMyuecrBa

Co6c'rseHHrzKra

flpotonon co6paHr4r co6crBeHHr4KoB noMerqeHrifi

B Mr{OrOKBapTrrpHoM AOMe nO aApecy:

r, IIoKaqu, yl. IIeuuuap, 12

Ns I or (3lD Mar 2023 r.